Faço saber que o Congresso Nacional decreta e eu sanciono a seguinte Lei:  

Art. 1º. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir ao Orçamento Fiscal da União 

(Lei nº 9.275, de 9 de maio de 1996), em favor do Ministério do Meio Ambiente, dos 

Recursos Hídricos e da Amazônia Legal, crédito suplementar no valor de R$ 32.721.621,00 

(trinta e dois milhões, setecentos e vinte e um mil, seiscentos e vinte e um reais), para atender 

às programações constantes do Anexo I desta Lei.  

Art. 2º. Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior 

decorrerão:  

I - da anulação parcial da dotação orçamentária consignada ao referido Órgão,